
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

3. – 10. LISTOPADU 

2024  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

NEDĚLE 

3. 11. 

31. neděle 

v mezidobí 

Sbírka na elektřinu. 

Děkujeme!!! 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Marii Křivohlávkovou 

a manžela Františka  

Verměřovice – za  živou a zemřelou rodinu 

Markovu    

PONDĚLÍ 

4. 11. 

Sv. Karla 

Boromejského, biskupa 

18.00 

 

Dolní Čermná – za dar zdraví pro Honzu      

a požehnání pro celou rodinu 

ÚTERÝ 

5. 11. 

Úterý 31. týdne 

v mezidobí 
 Náboženství na faře a ve škole 

STŘEDA 

6. 11. 

Středa 31. týdne 

v mezidobí 

18.00 

 

 

Dolní Čermná – za Sedlákovy ze Žďáru, 

za dar víry, trpělivosti a Boží ochranu, 

pomoc a požehnání*  

ČTVRTEK 

7. 11. 

Čtvrtek 31. týdne 

v mezidobí 
 Vikariátní schůze kněží; v 18.00 florbal v Orlovně 

PÁTEK 

8. 11. 

Pátek 31. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Jana Marka  

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

9. 11. 

Svátek Posvěcení 

lateránské baziliky 

32. neděle  

v mezidobí  

 

18.00 

 

 

 

Petrovice – s nedělní platností   

– za živé a zemřelé z rodiny 

Moravcovy a Krátkých     

NEDĚLE 

10. 11. 

DOLNÍ ČERMNÁ  

–  POSVÍCENÍ  

8.00 

 

10.00 

 

 

 

Dolní Čermná – za zesnulého dědečka 

Františka a celý rod  

Dolní Čermná – za naši farnost, vztahy mezi 

námi a za všechny obyvatele 

naší farnosti     

(Odpoledne mám v Praze mši svatou se křtinami.) 

 
 

 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Modlitba se čtením – v NE po první mši svaté 10. 11.  

▪ Večerní chvály – v PO, ve ST, v PÁ a v SO po večerní mši svaté   

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 

 

 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

10. – 17. LISTOPADU 

2024  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

NEDĚLE 

10. 11. 
DOLNÍ ČERMNÁ  

–  POSVÍCENÍ  

8.00 

 

10.00 

 

 

 

Dolní Čermná – za zesnulého dědečka 

Františka a celý rod  

Dolní Čermná – za naši farnost, vztahy mezi 

námi a za všechny obyvatele  

naší farnosti     

(Odpoledne mám v Praze mši svatou se křtinami.) 

PONDĚLÍ 

11. 11. 
Sv. Martina, biskupa  

Náboženství na faře a ve škole, Dílnička na faře, 

Abeceda víry 

ÚTERÝ 

12. 11. 

Sv. Josafata, 

biskupa a mučedníka 
 Náboženství na faře a ve škole 

STŘEDA 

13. 11. 

Sv. Anežky České, 

panny 

18.00 

 

Dolní Čermná – za Jiřího Špeldu a jeho 

rodinu a požehnání pro jeho práci* 

ČTVRTEK 

14. 11. 

Čtvrtek 32. týdne 

v mezidobí 

10.00 

 

Dolní Čermná – na poděkování za dar života 

s prosbou o ochranu celé rodiny*  

PÁTEK 

15. 11. 
Pátek 32. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za lásku, mír a pokoj 

ve všech lidských srdcích a za usmíření 

mezi lidmi* 

SOBOTA 

16. 11. 

 

33. neděle  

v mezidobí 

18.00 

 

 

Petrovice – s nedělní platností   

– za Alenku a Miroslava Špačkovi, za živé 

a zemřelé z rodiny, duše v očistci   

NEDĚLE 

17. 11. 

33. neděle 

v mezidobí 

VERMĚŘOVICE 

– POSVÍCENÍ 

8.30 

 

10.00 

!!! 

Dolní Čermná – za Annu Markovou, Josefa 

Mačáta, Josefa Appla a Josefa Mareše    

Verměřovice – za Františku Faltusovou 

a celou rodinu    

 
 

 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté 

▪ Večerní chvály – ve ST, v PÁ a v SO po večerní mši svaté   

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 

 

 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz   

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům               3. a 10. listopadu 2024 

31. neděle v mezidobí a Posvícení v Dolní Čermné 
 

Florbal 
Milí sportovci a příznivci společné zábavy a sportu😉!  

Srdečně Vás zvu ve čtvrtek 7. a 14. listopadu v 18.00 

do Orlovny v Dolní Čermné na florbal.  

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás       ! 

Spolčo mladých 

Se sejde v sobotu 9. 11. večer na faře. 

Posvícení v Dolní Čermné 10. 11. 

V neděli 10. 11. budeme slavit výročí posvěcení našeho farního kostela.  

Mši svatou v 8.00 bude doprovázet Magda Motlová na kytaru a při mši svaté 

v 10 hodin zazní Missa Solemnis, op. 265 od Roberta Führera v provedení 

našeho chrámového sboru. 

Setkání biřmovanců  

Proběhne v sobotu 16. a 23. listopadu od 9.00 na faře.  

Termíny na rok 2025 jsou také zveřejněny. Těším se na Vás😉! 

Poděkování 

✓ Všem, kdo vytváříte naše farní společenství 

a jakkoliv pro něj sloužíte. Děkujeme!!!  

✓ Sbírka na misie vynesla 19. a 20. 10. v naší 

farnosti 17.260 Kč. 

„Poklady“ z půdy fary a farní knihovny 

Protože bychom rádi, aby ve farním sále mohly být 

i věci na náboženství a Dílničky a aby v kuchyni 

byly jen věci do kuchyně, můžete si v kostele 

v Dolní Čermné rozebrat jak „poklady“ 😉 z farní 

půdy, tak knihy vyřazené z farní knihovny. 

Prosba o pomoc na Mariánské Hoře 

Obracíme se na Vás s prosbou. Na Mariánské Hoře se nám podařila uskutečnit 

druhá etapa prořezu památné aleje, která nám byla zaplacená z dotací. Nyní je 

tam ale spousta větví. Najde se někdo, kdo by je zlikvidoval (třeba na drobné 

topení)? Nebo když půjčíme štěpkovačku, naštěpkuje je někdo? A měl byste někdo 

o štěpku zájem? Díky za reakce!  



Svatomartinské hody – pozvánka 

Orel Dolní Čermná Vás srdečně zve dne 16. 11. 2024 od 18.00 hod. 

na Svatomartinské hody do Orlovny v Dolní Čermné. 

Těšit se můžete na svatomartinskou husu nebo kachnu, víno, dobré 

pivo či svatomartinské rohlíčky nebo dobrou kávu. 

K poslechu i tanci nám zahraje živá muzika. 

Večeři je nutné si předem objednat – objednávky přijímáme do 9.11. 2024. 

Petr a Marta Marešovi,      605 149 505, 737 424 905 

orel.dcermna@gmail.com,        Orel Dolní Čermná  
 

 

Posvícení v Turecku  

V neděli 17. listopadu je nejen státní svátek – Den boje za svobodu 

a demokracii, ale ve Verměřovicích budeme slavit výročí posvěcení kostela 

sv. Jana Křtitele. Mši svatou budeme slavit v 10.00 hodin.  

Celodiecézní kostelní sbírka  

V neděli 17. listopadu bude sbírka na podporu katolických médií. Předem 

děkujeme za Vaši štědrost.   

Pozvánka pro služebníky farnosti  

Znovu připomínám:  

Srdečně zvu všechny, kdo sloužíte v naší farnosti – všechny kostelníky, 

varhaníky, vedoucí chrámového sboru a schol a různých kroužků 

a uskupení, učitele náboženství, všechny, kdo uklízí a zdobí naše kostely, 

všechny vyhazovače…. sněhu😉, naše fotografy, ty, kdo se starají o náš hřbitov 

a kostelní hodiny, členy pastorační a ekonomické rady farnosti, akolyty… – 

o slavnosti Krista Krále v neděli 24. listopadu od 16.00 do Orlovny 

na SPOLEČNÉ SETKÁNÍ.  

Přijměte to jako poděkování za Vaši službu. Děkujeme!!! Těšíme se😉!!! +++ 

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 3. 11. 8.30 Macháčkovi 411 Málkovi 180 Faltusovi 356 

Ne 10. 11. 
8.00 Svobodovi 377 Zpěvákovi 195 p. Filáček 332 

10.00 Kotovi 267 Pecháčkovi 330 Bláhovi 457 

Ne 17. 11. 8.30 Vávrovi 264 Vágnerovi 102 Vašíčkovi 349 

Ne 24. 11. 8.30 Menclovi 193 Macháčkovi 310 Kyšperkovi 381 
 

 

 

  

mailto:orel.dcermna@gmail.com


 

Postoje věřících při mši svaté  

Děkuji většině, která přijala v rámci jednoty našeho společenství jednotné postoje, 

které nevyjadřují vždy naše konkrétní rozpoložení (když všichni stojí, někteří klečí), ale 

jednotu společenství.    

Tyto postoje jsou dle současného misálu. Jednotné postoje, stejné jako máme 

u nás, se daří mít v celé sousední brněnské diecézi a věřím, že i jinde.  

Dnes otiskujeme druhou část tabulky brněnské diecéze, která se minule nevešla. 

Ještě připomínám, že stojíme na celý zpěv Aleluja, ne až, když zvedám evangeliář. 

Děkuji za pochopení😉.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Přeji Vám požehnaný podzim a srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jenda 😉 + 
 

 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 

Děkujeme za případné dary na provoz a opravy ve farnosti.  

Web: dolnocermenska.farnost.eu nebo farnostsnu.cz 

  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/


 
   

Hlášení o úkonech duchovní správy za rok 2023 

V následujících tabulkách zveřejňujeme celkový sumář vybraných úkonů duchovní správy 

a některé další údaje za Královéhradeckou diecézi za kalendářní rok 2023. K získání údajů 

sloužily elektronické dotazníky „Hlášení o úkonech duchovní správy v HK diecézi za rok 2023“. 
 

ROK 2023 
 

Vikariát 
Křty 

Biřmo

vání 

První svaté 

přijímání 

Sňatky 

celkem 

Svátost 

nemoc-

ných 

Pohřby 

celkem 

Počet kněží 

diecézních* 

31.12.2023 

Počet kněží 

řeholních 

31.12.2023 

Počet 

trvalých 

jáhnů 

31.12.2023 

Havlíčkův Brod 209 17 141 49 934 278 15 1 3 

Hradec Králové 193 52 57 24 556 149 23 2 7 

Humpolec 132 6 18 37 553 132 4 9 0 

Chrudim 189 62 64 32 1 070 239 19 2 4 

Jičín 71 9 31 13 213 89 8 0 2 

Jilemnice 56 5 20 10 220 52 4 2 2 

Kutnohorsko-

-poděbradský 
109 38 26 30 890 105 6 3 1 

Litomyšl 150 15 100 44 1 052 159 11 5 0 

Náchod 121 15 54 36 821 215 18 3 7 

Pardubice 109 17 41 17 712 191 11 2 5 

Rychnov n. Kn. 116 17 29 70 429 148 11 3 3 

Trutnov 67 43 4 10 190 74 7 1 5 

Ústí nad Orlicí 154 40 56 16 466 124 11 0 3 

Žamberk 69 15 54 42 727 137 9 0 0 

Celkem 1 745 351 695 430 8 833 2 092 157 33 42 
 

 

* Z celkového počtu 157 diecézních kněží na území diecéze k 31. 12. 2023 bylo 148 inkardinovaných 

do Královéhradecké diecéze. Celkový počet kněží inkardinovaných do naší diecéze byl k témuž datu 163. 

 
   

ROK 2023 
 

Vikariát 

Kate-

cheté 

Katecheze 

předškol-

ních dětí 

Katecheze 

školních dětí 

Katecheze 

SŠ mládeže  

Společenství ve 

farnosti (počet osob) 
Obvyklá 

návštěva 

nedělních 

bohosl. 
ve 

školách 

na 

farách 

ve 

školách 

na 

farách 
celkem 

do 

26 let 

nad 

65 let 

Havlíčkův Brod 21 34 444 133 0 33 568 183 115 3 637 

Hradec Králové 5 61 278 82 631 11 339 122 103 1 852 

Humpolec 5 28 45 27 0 3 229 61 76 1 275 

Chrudim 18   263 142 10 15 498 99 167 2 964 

Jičín 7 14 9 71 0 0 207 30 67 797 

Jilemnice 3 8 55 36 0 7 221 21 33 832 

Kutnohorsko-

-poděbradský 
7 52 0 94 10 0 309 56 125 1 174 

Litomyšl 20 29 311 184 0 17 869 224 202 2 825 

Náchod 14 27 138 179 0 43 525 180 121 2 413 

Pardubice 7 27 0 82 0 18 478 81 111 1 596 

Rychnov n. Kn. 6 8 66 60 1 11 186 37 79 1 542 

Trutnov 4 0 9 70 0 5 184 50 42 823 

Ústí nad Orlicí 16 8 56 261 0 20 892 161 179 2 169 

Žamberk 9 36 216 93 0 42 610 110 201 2 056 

Celkem 142 368 1 890 1 514 652 225 6 115 1 415 1 621 25 955 


